.....  
 ...los [di]ts alamins e aljames absolvu e impòs al dit en Jacme Verdú sobre aquell[es] fa[hed]ores c[a]lla[m]ent perdurable. Pronunció encara que ls dits alamins e alj[am]es paguen la dita quantitat de .CCC.XVII. lliures per mi ajutgada al dit en Jacme Verd[ú], en {aq}uesta manera, ço és, per tot giner p[ri]mer que ve, .C. lliures; ítem, per tot lo abril subsegüent, .C. lliures, e per tot juliol .LXVII. lliures, e per tot lo setembre següent, .L. lliures, sots la pena en lo compromés posada.

D[o]nada sentència arbitral, presents les sobredites parts, en València, en l'obrador del dit en J[ohan], d[i]lluns que era comptat .VI." kalendas novembris anno Domini .M."CCC."XX." sexto. *S(ignum) (creu).*

*Testes*, en Berthomeu Çaranyó, n'A(rnau) de [L]émena e n'An[dreu Ca]ner, mercaders.

## 25

1327 maig 16. Barcelona

*Jaume II concedeix a Ramon Muntaner mantenir l'enfranquiment de tota classe d'exaccions reials de l'alqueria d'Aitona, al terme del castell de Corbera, per tota la seu vida, no obstant que l'haja permutada amb Arnau de Romaní per una torre situada entre els llocs de Silla i d'Almussafes.*

ACA, *Canc.*, reg. 230, f. 17r.

Ed. Estanislau K. AGUILÓ, «Documentos relativos al cronista Ramón Muntaner», *Bulletí de la Societat Arqueològica Lul·liana*, 18 (1920-1921), 16-17.

Ed. Martí de BARCELONA, «Nous documents», núm. 23.

Reg. Martí de BARCELONA, «Regesta», núm. 45.

Nos, Iacobus, Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Sardinie et Corsice, ac comes Barchinone. Considerantes nos dudum concessisse fideli nostro Raimundo Muntanerii, civi Valentie, quod in tota vita sua francham haberet alchaream suam vocatam de Aytona, sitam in termino castri nostri de

Corbaria, ita quod pro ea seu pertinentiis eiusdem cum hominibus dicti castri de Corbaria seu alias in questiis, subsidiis, cenis, servitiis seu aliis exactionibus quibusvis regalibus nichil contribuere teneretur, ut hec in carta dicte concessionis nostre, que data fuit Valentie .VII.<sup>o</sup> kalendas aprilis anno Domini .M.<sup>o</sup>CCC.<sup>o</sup>XX.<sup>o</sup> quinto, latius continetur, et nunc idem R(aimund)us alchaream ipsam excambivit seu permutaverit cum Arnaldo de Romaní pro quadam turri dicti A(rnald)i posita seu sita inter locum de Sylla et locum de les Almuçaffes,<sup>28</sup> fueritque nobis pro parte eiusdem R(aimund)i, iuxta dictam concessionem nostram, predictus Arnaldus de Romaní quoad dictam alchaream predictam habeat franquitatem, idcirco, eiusdem R(aimund)i contemplatione, tenore presentium concedimus dicto Arnaldo de Romaní quod, in tota vita ipsius R(aimund)i tamen, dictam alchaream cum suis pertinentiis habeat francham et liberam, sub forma et conditione qua ipsi R(aimund)o dictam franquitatem concedendam cum dicta carta nostra ut predictitur duxeramus. Mandantes iusticie et baiulo Corbarie ac portariis, collectoribus et aliis officialibus nostris, presentibus et futuris, quod predictam franquitatem sub dicta forma firmam habeant et observent et faciant inviolabiliter observari, et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione. In cuius rei testimonium presentem cartam nostram inde fieri iussimus, sigillo nostro appenditio communiam. Data Barchinone, .XVII.<sup>o</sup> kalendas iunii anno Domini .M.<sup>o</sup>CCC.<sup>o</sup>XX<sup>o</sup>. septimo.